* Isa. II, 4.

monere; ipse contra insipiens erat, ut et aliis in p. ruciem ac probum ordinis manifestum positus esset.

Plane vero alienum hoc, omninoque ab hostis invidia abhorrens erat ut admirabilem Lucam in finem usque sub Styliā ministrare permitteret: nec potius omnem moveret lapidem, quo bona hæc cum negotiatione prohiberet. Haud itaque destitit omnia moliens, donec perfecit, ambosque bonis ille adversarius ab invicem sejunxit. Quænam porro separationis ac sejunctionis occasio? Nimirum is cui littorum cura commissa erat, cum propter hostium incursiones, navigiis ad Helladis fines transmittere vetaret, in navigio transmittere paratum inveniens, plagis dirissimis concidit. Idcirco igitur sibi privatim vivere decrevit: deincepsque sub Deo viventem, ac amicam semper amplectentem qui tem, præclari martyris Procopii oratorium habebat. Sed et inde irruens copiosior imber, ac domunculam, qua degebat, everrens, vel invitum rursus abegit: Deo forte hæc utiliter dispensante, ut ne diutius in Peloponneso habitans, patriæ injuriam faceret, tali cum planta ac germine privans.

Haud enim longiori interfecto tempore, miser ille Symeon, quiq; fusi multi Christiani sanguinis auctor exstitisset, ab humanis migrat, ejusque imperium capessit Petrus: sic quidem filius, ut tamen nequaquam, uti gloriæ ac substantiæ, ita quoque crudelitatis ac inhumanitatis hæres visus sit; sed plane, longe ab ea alienus; quippe, quod ad ipsum spectat, nihil illius sanguinis habens ac affinitatis. Is statim sanguines ac bella valere jubens, pacem cum Romanis inquit: quando, ut verbis prophetæ utar, gladius ac lancea, armaque omnia ferro confecta, in falcem ac ligonem conlabantur: quando item universis, in proprias urbes ac oppida, ipsosque lares cum salute remeantibus; divinus quoque Lucas, ad impensius desideratam Joannatiz solitudinem desideranter rediit: eos lem quidem ipse aut etiam majores consecrans virtutis labores: ut tamen labores aliorum, ac cumprimis de itinere susceptos, benigna hospitalitate recreare studeret.

Quapropter etiam ubi Corinthi episcopum ad urbem regiam ascendentem, haud procul laboris inducias facere, ac paululum quiescere audisset, eum adiit, haud vacuis manibus, verum munera afferens, illa quidem exigua, magna tamen ac larga voluntate: siquidem ea maxime obtulit, que suppetebant, ac quibus nihil melius repositum haberet: nempe diversi generis olera, ex horto quem colebat, cum episcopo, tum comitibus clericis pariter ac viris nobilibus. A quibus etiam doctus ille, quisnam is esset, ac ubi ageret, quam-